
 

                                                                                                         

 

 
DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

USMAF - SASN  
VENETO - FRIULI VENEZIA GIULIA - TRENTINO ALTO ADIGE 

 
 

 
DETERMINAZIONE a contrarre per l’affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA del servizio 
manutenzione straordinaria sostituzione gruppo termistore di controllo temperatura unità esterna 
climatizzatore invernale U.T. Venezia 
 

CIG B06CAFD0A2 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i., che attribuisce al Ministero 
dell'economia e delle finanze, la competenza a stipulare, per conto delle amministrazioni dello 
Stato e nel rispetto della vigente normativa in materia di procedure ad evidenza pubblica e di 
scelta del contraente, convenzioni per la fornitura di beni e servizi; 
 
VISTO il D.L. n° 52 del 7 maggio 2012, così come convertito con legge n° 94 del 6 luglio 2012, che 
rende obbligatorio per le amministrazioni centrali il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip 
Spa e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA la legge n° 197/2022 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025"; 

VISTO il Decreto legislativo n° 36/23 “Codice dei Contratti”, in particolare l'art. n. 50 relativo alle 
procedure di affidamento per importi sotto soglia;  
 

VISTO che la ditta Engie Servizi S.p.A. è titolare del contratto di manutenzione e conduzione di 

impianti presso gli uffici U.S.M.A.F. – S.A.S.N. Veneto Friuli Venezia Giulia T.A.A uffici U.t. 

Venezia e Sasn di Chioggia a seguito dell’adesione alla convenzione Consip Management 4, lotto 

5 -Veneto oda n. 7337691 del 07.07.2023; 

CONSIDERATO la necessità di provvedere l’affidamento del servizio manutenzione straordinaria 
sostituzione gruppo termistore di controllo temperatura unità esterna climatizzatore invernale U.T. 
Venezia per la somma presunta di € 806,80 iva esclusa;  
 
VISTA la disponibilità dei fondi sul Capitolo di spesa 4100 – articolo pg 23,” spese per il 
funzionamento degli Uffici di Sanità Marittima Aerea e di Frontiera”; 
 
VISTI i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e 
rotazione, indicati nelle Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre 
2016, anche in considerazione del previsto limitato importo contrattuale; 
 
RITENUTO che, per le motivazioni sopraesposte, di procedere mediante trattativa diretta di 
acquisto a un solo fornitore, con utilizzo del MEPA, ed individuata la ditta Engie Servizi S.p.A.  di 



 

                                                                                                         

 

Roma, P.IVA 01698911003, che propone, per il servizio in oggetto, il costo di € 806,80.= IVA 
esclusa; 
 
DATO ATTO che il costo complessivo della fornitura è inferiore alle soglie di cui al citato art. 50 del 
D. Lgs. 36/2023;  
 
DATO ATTO altresì dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio, tramite il portale dell’ANAC, del 
codice identificativo gara Smart CIG B06CAFD0A2; 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere mediante trattativa diretta sul MEPA con la ditta Engie Servizi S.p.A.  di Roma, 
P.IVA 01698911003, all’acquisto descritto in premessa, per un importo base pari a € 
806,80.=  IVA esclusa; 
 

2) di imputare la relativa spesa sul capitolo di spesa 4100 – articolo 23,” spese per il 
funzionamento degli Uffici di Sanità Marittima Aerea e di Frontiera”; 

3) di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale. 

 
Venezia 31.01.2024 
 
 

 
  IL DIRETTORE   

                                                                                       Dott. Vincenzo Severino* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* firmato digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n 82 


